Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 048/2021 – 18 de Março de 2021

1/2

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão

BRENO DO NASCIMENTO SILVA 1984709 CETEC/NUGTESP 12/3/2021 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.00005369/2021-20 DEFERIDO

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 261, DE 12 DE MARÇO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria Nº 194, de 25 de fevereiro de 2021, referente à constituição de
comissão de recebimento da obra de reforma do ANTIGO PRÉDIO DA BIBLIOTECA DE CRUZ DAS
ALMAS, publicada no Boletim de Pessoal nº 034/2021.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA Nº 265, DE 16 DE MARÇO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, RESOLVE:

Retificar a Portaria nº 1252/2020, referente à progressão do professor Roger Honorato Piva,
publicada no Boletim de Pessoal nº 212/2020.

ONDE SE LÊ: (...) com vigência a partir de 26 de outubro de 2020 de julho de 2020...

LEIA-SE: (...) com vigência a partir de 26 de outubro de 2020.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIAS DE 17 DE MARÇO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Nº 268 – Interromper, a partir do dia 22/02/2021, as férias do servidor Adielson Ramos de
Cristo, SIAPE nº 1926775, programadas para usufruir no período de 28/01/2021 a 25/02/2021,
reprogramando para iniciar a partir do dia 31/05/2021, em virtude do início das atividades
acadêmicas do semestre letivo 2020.1 (trabalho remoto).

Nº 269 – Interromper, a partir do dia 08/02/2021, as férias do servidor José Raimundo de Jesus
Santos, SIAPE nº 1333744, programadas para usufruir no período de 01/02/2021 a 15/02/2021,
reprogramando para iniciar a partir do dia 19/02/2021, tendo em vista que o referido servidor é
titular da Coordenadoria de Assuntos Estudantis da PROPAAE/UFRB e necessita atender de-
mandas essenciais relacionadas ao cargo.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 132, DE 17 DE MARÇO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-

CAVO DA BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade,

através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o Art. 38 da Lei 8.112/90,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar TÉRCIO DE MIRANDA ROGÉRIO DE SOUZA, Mat. SIAPE nº 1856918, ocupante

do cargo de Assistente em Administração, como substituto eventual da Função de CHEFE DO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 048/2021 – 18 de Março de 2021

2/2

NÚCLEO DE GESTÃO DE ESTÁGIOS DA PROGRAD, código FG-0001, desta Universidade, nos afas-

tamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.

Art. 2º - Designar CAROLINE DE JESUS FONSECA DA SILVA, Mat. SIAPE nº 1572254, ocupante do

cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, como substituta eventual da Função de CHEFE DO

NÚCLEO DE GESTÃO ACADÊMICO DE CURSOS E CURRÍCULOS DA PROGRAD, código FG-0001,

desta Universidade, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na

vacância do cargo.

Art. 3º - Designar MARIA FABIANA BARRETO NERI, Mat. SIAPE nº 2257657, ocupante do cargo

de Assistente em Administração, como substituta eventual da Função de CHEFE DO NÚCLEO DE

ENSINO, INTEGRAÇÃO E ÊXITO ACADÊMICO DA PROGRAD, código FG-0001, desta Universidade,

nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.

Art. 4º - Designar RAQUEL SOUZA LIMA, Mat. SIAPE nº 2159575, ocupante do cargo de Tradutor

intérprete de Linguagens e Sinais, como substituta eventual da Função de CHEFE DO NÚCLEO

DE POLÍTICAS DE INCLUSÃO DA PROGRAD, código FG-0001, desta Universidade, nos afastamen-

tos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.

Art. 5º - Designar RAPHAEL LIMA COSTA, Mat. SIAPE nº 2257598, ocupante do cargo de Assis-

tente em Administração, como substituto eventual da Função de CHEFE DO NÚCLEO DE GES-

TÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS DA PROGRAD, código FG-0001, desta Universidade, nos afas-

tamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.

Art. 6º - Designar GEANE DA CONCEIÇÃO DIAS, Mat. SIAPE nº 2414625, ocupante do cargo de

Assistente em Administração, como substituta eventual da Função de CHEFE DO NÚCLEO DE

GESTÃO DO PROCESSO SELETIVO DA PROGRAD, código FG-0001, desta Universidade, nos afas-

tamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular e na vacância do cargo.

Art. 7º – Revogar os dispositivos em contrário.

Leonardo Ramos Dos Santos